3. Sentiunt hæ turbæ, eum *in nomine Domini* venire, et non in nomine Beelzebub; eum *in nomine Domini* ejicere dæmonia, et non in nomine Beelzebub, Verbumque illud: *Benedictus qui venit in nomine Domini*, multa nos docet. Primum illud optatissimum, quod Messias jam *venit*. Secundo, quod veniat *in nomine Domini*, id est vice, loco, auctoritate, majestate Domini. Si enim Pater venisset in carne, ea plane omnia, quæ dixisset, aut fecisset, omnino dixit Christus et fecit. Qua ratione Christus Philippo roganti, ut Patrem suum Christus ostenderet, respondit: *Philippe, qui videt me, videt et Patrem meum*, id est, dum vides me operantem, dum audis me loquentem, Patrem videre te puta, et operantem, et loquentem: est enim Patri filius consubstantialis. Ergo cum Dominus dicit: *Ego veni in nomine Patris mei*, sensus est: *Ego veni loco Patris mei*, ita ut, qui me videt, et audit, videat Patrem et audiat. — Quod si Christus ita *venit*, ut eam vitam, mores, ingenium, quæ tractantur in cælo, ad nos adferat habitantes in terra; an non dignus est, cui acclamemus: *Benedictus, qui ita venit in nomine Domini*, omnia cælestia adducens in terram? Expende obsecro Evangelicam vitam, quid inuenies aliud, quam cuncta cælestia? *Benedictus* ergo, *qui venit in nomine* non Adæ, non Platonis, aut Socratis; tolle, hi terreni sunt: *Benedictus* iste cælestis, *qui venit in nomine Patris sui æterni*... — Ex hoc loco sumpta est pars Hymni (Sanctus, Sanctus, etc.) quam tanto affectu, dum sacrificatur, decantamus, collaudantes adventum Christi ad nos. De quo Concilium Vasense sub Leone primo celebratum, cui et Prosper interfuit, ait, quod tam suavis et desiderabilis vox est, ut etiam si diu noctuque dici posset, fastidium generare non posset. Quod ideo

Jesús como Dios encarnado, nacido de la familia de David para reconciliar la tierra con el cielo, aclamanle á su vez Dios eterno que ha preparado, llevado á cabo y perfeccionado era grande obra, exclamando: *¡ Hosanna en las alturas ! !*

Ademas estas entusiastas aclamaciones habian sido ya dirigidas de antemano al Mesías por el real profeta cuando dijo: *¡ Señor salvadme ! ¡ oh ! Señor haced que prospere el reinado de vuestros*

dixit quoniam quidam erant tali zelo commoti, ut patereut, tam jucundum canticum in Missis matutinalibus, ubi totus populus non adest, nec in missis pro defunctis, aut in diebus jejunii, non esse decantandum (EISENGREIN, loc. cit.).

1. *Hosanna in excelsis*. Adventus Domini, ejusque incarnatio non solum hominum salus fuit in terra, sed etiam angelorum in cælo: quia dum homines in terra salvantur, angelorum numerus, qui diabolo cedente minoratus fuerat, integratur in cælo. *Hosanna* ergo *in excelsis*, tantumdem est, tanquam si dicatur: *Salva nos qui etiam es salus in cælis* (S. AMBR. serm. 45). — *Hosanna Filio David ! Benedictus qui venit in nomine Domini*. Sic mundus agit! Nulla sæculorum historia mundani honoris imconstantia ac falsitas magis elucet, quam hodierno Christi ingressu in urbem Hierosolymitanam. Sicut enim divino Redemptori hodie quadruplex honor fuit exhibitus; ita paucos post dies quadruplex erit illius ignominia. Audiamus, condoleamus, et mundanos favores contemnere discamus. 1º Honor fuit Christo Domino personaliter delatus, quia in propria persona populus illi obviam processit. Ita postea personaliter ipsum despexerunt, et ad crucem, tanquam mortis reum, magno cum tumultu poposcerunt. 2º Sicut nunc verbi laudaverunt: *Hosanna Filio Domini ! Benedictus, etc.* Ita postea injuriosis verbis contra ipsum clamaverunt: *Crucifige ! Crucifige !* 3º Sicut nunc triumphali pompa, et ramis palmarum in via stratis ipsum glorificaverunt; ita postea catenis, flagellis, virgis, sputis, spinis, clavibus, ac blasphemis inhonorarunt. 4º Sicut nunc illi ingredienti vestimenta sua substernunt; ita postea ex urbe ignominiose expulso propria vestimenta diripuerunt, etc. Compatimur mitissimo Salvatore, et detestemur, fugiamusque fallacis mundi imconstantiam (CLAUS, *Spicileg. univ. Index conc. Dom. Palm.*).